Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 -(044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃON~064/2021.
Alto Paraíso, 24 de maio de 2021.

Senhor Presidente:

O vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer a Vossa Excelênciaque seja encaminhado ofício ao
ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal, com cópia da presente, solicitando-lhe a
aquisição de uma ambulância do modelo van para nosso Município com a finalidade

" da remoção de pacientes para outras cidades.
JUSTIFICATIVA: A indicação em apreço visa atender a grande

demanda na remoção de pacientes para outros municípios principalmente no momento
críticos que estamos passando desta pandemia covid-19, é necessário que seja
adquirido mais uma ambulância no modelo van, para que possamos oferecer um
transporte maisconfortável aos pacientesem momentos que requerem maiscuidados.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se

que a presente indicação plenamente plausível e justificável.
Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a

importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

~
DEJALMA GONÇALVESDEOLIVEIRA

-Vereador-